Nepřítomnost
propojčitele.

Výstraha
propojičky
lstivé na ško-
du jiných.

O propojičce
prvním kver-
kům.

Požádanie
propojičky
lstivé na ško-
du jiných.

Dělání na
krykorth.

Svolenie
právo lomi.

etiam singuli suscepissent, nisi quod ille principalis susceptor virum quemque ex colonis debet cum suis partibus nominare; nec quemquam partes ibidem habere, quam qui per ipsum fuerit nominatus. §. 13. Si autem aliquem vel aliquos cum suis partibus nominandum nominandosve ob dolum aut oblivionem non nominaverit: ex tunc illi injuriam suam contra nominantem coram urburariis prosequantur; quia multoties isti novi inventores plures partes donant et vendunt, quam habeant, ideoque conantur alios in suis partibus defraudare; et hoc omni ingenio debent urburarii praecavere, dando operam, ne deinceps talis malitia pertranseat impunita.

Cap. II.

De montium mensuratione.

Ad istius tractatus evidentiam plenioram primo sciendum est, quod omnis mons mensuratus septem contineat laneos in directum, in parte vero pendenti, quod in vulgari montanorum dicitur *hangendez*, quartum dimidium habet laneum, et in parte jacenti, quod *ligendez* vocatur, habet laneum tantum unum; quivis autem laneus septem mensuras, qui vulgariter dicuntur *lachter*, in se continet.

§. 1. Sic autem ad mensuram montium pervenitur: Si aliquis praemissorum inventorum ad meatum a concessore susceptum antedicto susceptionis ordine in omnibus observando, juratos meatuum sectores petierit secundum examinandumque et ad montem, si dignus fuerit, mensurandum, quod sibi ad minus duos sine intervallo dari mandamus; qui intrent argentifodinam meatum secundo eundem, diligenterque omnes ibidem circumstantias intuendo, quod meatum sic cum metallo inventiant et relinquant, quod sit dignus mensura, quodque metallum ibidem per eos sectum, et in gaza, id est in conflatorio examinatum det ad minus ultra expensam gazae unum fertonem fulminati argenti. §. 2. Si his omnibus sic concorrentibus ad requisitionem urburiorum saepe dicti jurati, sub virtute praestiti juramenti ibidem montem merito pronuntiarerint mensurandum: statim mons aliquibus juratis civitatum et montis praesentibus measuretur per urburarios; hac protestatione praemissa, ut quocunque zona tracta fuerit, et si meatus postea alias se extendat, quod nobis jus nostrum ibidem in laneis nostris salvum permaneat et illaesum; ac unicuique montium incipiendo in medio vertibili, qualibet parte quartus dimidiis laneus measuretur, deinde unus laneus nobis, unus civilis et unus dominorum similiter measuretur. §. 3. Si tamen haec mensura propter vicinitatem alterius mon-